
AVENTOS top 
Mistrovsky 
zinscenované



2

Jako symfonie orchestru, propracování jemných detailů a nová insce-
nace některých pasáží jsou velkou výzvou. My jsme se tohoto úkolu 
ujali a kompletně přepracovali kování na výklopy AVENTOS: zmenšili 
jsme konstrukci, optimalizovali funkce a upravili design. Stejně jako 
dirigent, který dává skladbě osobitý nádech a tím i nové aranžmá 
mistrovskému dílu, máte nyní možnost klást nové akcenty v desig-
nu obytných prostor pomocí kování řady AVENTOS top. Kombinujte 
ergonomické pohyby s funkčností, pohrajte si s různými typy výklopů 
a okouzlete své zákazníky. Zinscenujte v budoucnu vysoké skříně 
a horní skříňky mistrovsky – s AVENTOS top. 



3

Obsah

Design

Integrované funkce

SERVO-DRIVE

Kompaktní sortiment

Bydlení

Komfortní ovládání

Technologie pohybu

Sortiment

AVENTOS HF top

AVENTOS HS top

AVENTOS HL top

AVENTOS HK top

AVENTOS HK-S

AVENTOS HK-XS

Přehled výklopů

Kvalita Blum

Služby Blum

moving ideas

AVENTOS top | Obsah

04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

32

34

36

38



4

Ať už se jedná o skládané, výkyvné, zdvihací nebo prosté výklopy – 
všechny druhy pohybu kování na výklopy jsou nyní k dispozici v kompakt-
ní top verzi. Elegantně navržená kování lze použít k vytvoření zajímavé 
kompozice nejrůznějších výklopů v místnosti nebo při instalaci nábytku. 
Zdvihací mechanizmus je ukrytý za hedvábně bílými, světle šedými nebo 
tmavě kovově šedými krytkami – tón v tónu s příslušným nábytkem nebo 
jako atraktivní kontrast. Díky vnějším krytkám pro umístění značky jsou 
AVENTOS HF top, HS top, HL top a HK top jedinečné.

Odpovídající  
výtvor



5

AVENTOS top | Design

Detailní informace o oceněních 
naleznete na adrese: 
www.blum.com/award



6

Montáž vruty do dřevotřísky s určením správné pozice

Montáž s pomocí předmontovaných eurošroubů.



7

Funkční 
všestrannost

AVENTOS top | Integrované funkce

U kování řady AVENTOS top máte dvě možnosti montá-
že zdvihacího mechanizmu: buď pomocí eurošroubů, 
nebo pomocí integrovaného určení pozice. Montáž 
zdvihacího mechanizmu můžete zvládnout rychle, 
snadno a bezchybně – a díky pevným montážním pozi-
cím i bez výpočtu. Integrované tlumení BLUMOTION a 
omezovač úhlu otevření lze také snadno seřídit.

Zdvihací mechanizmus je možné pohodlně nastavit zepředu i s nasazenou krytkou.



8

Virtuózní přídavek

Montáž bez použití nářadí a intuitivní zprovoznění elek-
trického způsobu otvírání SERVO-DRIVE jsou příjemně 
pohodlné. Zvláště tichá pohonná servo jednotka je stejná 
pro AVENTOS HF top, AVENTOS HL top i AVENTOS HS 
top, takže práce je ještě příjemnější. Dokonce i s tímto 
praktickým doplňkem nadchne kování na výklopy svým 
přímočarým a štíhlým designem.



9

AVENTOS top | SERVO-DRIVE

Podporované uvedení do provozu prostřednictvím barevných 
signálů s integrovanou detekcí chyb.

AVENTOS top se vyznačuje štíhlým designem  
i se SERVO-DRIVE.



10

AVENTOS top nezabere téměř žádné místo v nábytku ani ve skladu. 
Kování je koncipováno tak, abyste potřebovali jen několik různých 
komponentů, ale přesto měli plnou tvůrčí suverenitu: symetricky 
uspořádané zdvihací mechanizmy a vačky jsou vhodné pro několik ve-
likostí výklopů a harmonizují se všemi technologiemi pohybu. Kromě 
toho lze pro HF top, HS top i HL top použít stejnou krytku. To pro vás 
znamená: méně úsilí při výběru, nákupu a manipulaci.

Rafinované 
obsazení

Krytky 
Možnost vlastního loga  
a dostupnost ve třech  
nadčasových barvách.

Tmavě kovově šedá Světle šedá Hedvábně bílá



11

AVENTOS top | Kompaktní program



12

Vysoké skříně a horní skříňky s výklopy AVENTOS top jsou vždy 
dobrou volbou. Vytvářejí chráněný úložný prostor a otevírají celou 
řadu kreativních možností. Kombinujte různé typy výklopů v jednom 
obytném prostoru podle svých představ. Díky nenápadnému designu 
zapadne kompaktní kování dokonale do každého interiéru.

Zdařilá kompozice



13

AVENTOS top | Bydlení



14

Vždy volně přístupné
Čelo se pohybuje směrem ven z pracovního prostoru, 
takže může zůstat otevřené i během používání kuchy-
ně. Uložené věci jsou proto vždy volně přístupné.

Stejně důležitá jako jednoduchý vzhled kuchyně je i 
její ergonomie. Koneckonců, kromě místa k pobytu je 
to především pracovní prostor. Tam, kde se lidé často 
pohybují, jsou vždy vhodnější vysoké skříně a horní 
skříňky s výklopy, což potvrzuje i náš celosvětový 
průzkum potřeb v oblasti používání kuchyní. Z tohoto 
důvodu neustále vyvíjíme systémy výklopů. Uživatelsky 
přívětivý nábytek totiž znamená pro vaše zákazníky 
vyšší kvalitu bydlení.

Způsob provedení 
udávající tón



15

Zaměřeno na poptávku
Výšku a šířku výklopů lze přizpůsobit potřebnému 
úložnému prostoru. Nebo můžete pokračovat v linii spár 
a mezer spodní skříňky.

Zastaví se v jakékoli pozici
Díky plynulému nastavení pozice zůstává výklop v libo-
volné poloze – a je tak snadno dostupný pro zavření. 

AVENTOS top | Komfortní ovládání



16

Výkon zralý pro  
veřejné vystoupení
Ovládání výklopů ve vysokých skříních a horních skříňkách bude 
ještě pohodlnější, pokud zkombinujete AVENTOS top s technologiemi 
pohybu: SERVO-DRIVE, TIP-ON a BLUMOTION zajistí, že otvírání a 
zavírání čel bude čistým potěšením. To se týká zejména bezúchytko-
vých čel.



17

AVENTOS top | Technologie pohybu

Jednoduše praktický: TIP-ON
Po krátkém ťuknutí se čelo díky mechanické podpoře 
vyklopí s mezerou na sílu prstu. Přitlačením se výklop 
opět zavře.

Téměř neslyšitelný: BLUMOTION
Díky integrovanému tlumení se výklopy zavírají měkce 
a tiše. Dokonce i s velkými a těžkými čely nebo rázněj-
ším přibouchnutím.

Docela chytrý: SERVO-DRIVE
Elektrický způsob otvírání umožňuje otevírat čela 
lehkým ťuknutím. Stisknutím tlačítka se výklop tlumeně 
zavře.

Další informace o našich tech-
nologiích pohybu najdete na: 
www.blum.com/4formore



18

Kování na výklopy AVENTOS top je stejně rozmanité jako 
požadavky a přání vašich zákazníků. Nezáleží na tom, 
jak velké jsou výklopy, nebo v jakém obytném prostoru se 
nacházejí – vždy existuje vhodné kování. Můžete si vybrat 
mezi skládanými, výkyvnými, zdvihacími nebo prostými 
výklopy. A protože všechny typy spolu ladí, lze je také 
snadno kombinovat.

Široký 
repertoár

Málo prostoru nahoře: AVENTOS HF 
top pro dvoudílné skládané výklopy 
je ideálním řešením pro menší výšku 
místnosti.

Zlatý střed: AVENTOS HL top pro 
zdvihací výklopy je vhodný i pro 
speciální montážní situace.



19

AVENTOS top | Sortiment

Poměrně prostorný: AVENTOS HS top 
umožňuje snadné zvedání  výkyvných 
výklopů s velkým jednodílným čelem.

Vždy dobře funguje: AVENTOS HK 
top pro prosté výklopy je stejně vari-
abilní jako situace v místě použití.



20

AVENTOS HF top 
pro skládaná dvířka
Působivý vzhled, který přesvědčí i při manipulaci: s AVENTOS HF top, 
kováním pro skládané výklopy, lze realizovat velké výklopy s dvoudíl-
ným čelem. Výklop nabízí bohaté možnosti designu vysokých a střed-
ně vysokých horních skříněk: od úzkých či širokých alurámečků, přes 
kombinace materiálů, až po asymetrickou výšku čel – to vše je možné.



21

AVENTOS HF top

Úložný prostor až do výšky: 
díky integrovanému omezovači úhlu otevření nenaráží čílko skříňky  
na strop.

Prostor pro schování: 
velké skládané výklopy s výškou až 1200 mm rychle skryjí spotřebiče  
v nástavci na skříňku.

Obrovská volnost pojetí a uspořádání: 
asymetrická čela a kombinace materiálů vytvářejí zajímavé akcenty.



22

AVENTOS HS top  
pro výkyvné 
vyklápění
Kování na výklopy AVENTOS HS top navozuje pocit beztíže. Velkými 
jednodílnými čely tak lze hravě pohybovat. Výklop umožňuje neome-
zený přístup k uloženým věcem a zároveň zachovává odstup od horní 
strany korpusu. Uvítací pozvánka k zahrnutí do plánování interiéru – 
například začleněním postranic a věncových lišt.



23

AVENTOS HS top

Elegantním pohybem ke krásnému nahlédnutí: 
ani u velkých výklopů není nutná příčná stabilizace.

Korunovace vysoce kvalitního nábytku: 
například integrací designových detailů.

Štíhlé a elegantní: 
s upevňovacím systémem EXPANDO T je možné použít čela od 8 mm.



24

AVENTOS HL top 
pro zdvihání
Překvapte své zákazníky výklopy, které zcela uvolní prostor pro pohyb 
uživatele. Výklopy s AVENTOS HL top jsou ideální pro skříně, které 
jsou umístěné nad pracovními plochami. Kování na zdvihací výklopy 
lze použít pro korpusy o výšce až 580 mm a šířce až 1800 mm. Díky 
nástavci na skříňku umístěnému na pracovní ploše se dají elektrické 
spotřebiče ukrýt za čelem skříňky.



25

AVENTOS HL top

Otevřeno nápadům: 
AVENTOS HL top umožňuje také využití na pokos a s polodrážkou,  
stejně jako tenká čílka od 8 mm.

Harmonická jednota: 
elektrospotřebiče jsou díky AVENTOS HL top ukryty za opticky  
průběžným čelem. 

Použití kdekoli: 
AVENTOS HL top otevírá nové možnosti provedení a uspořádání  
obytných a pracovních prostorů.



26

AVENTOS HK top 
pro vyklápění
Pokud je nad horní nebo vysokou skříňkou málo místa, upřednostňuje  
se AVENTOS HK top. Toto kování na výklopy málokdy přečnívá 
korpus, takže nízká výška stropu nepředstavuje žádnou překážku. 
Dokonce i velké a těžké výklopy lze hravě otevřít. U bezúchytkových 
čel nabízejí technologie pohybu SERVO-DRIVE a TIP-ON elektrickou 
nebo mechanickou podporu. 



27

AVENTOS HK top

Splní každé designové přání: 
zdvihací mechanizmus AVENTOS HK top je úžasně všestranný.

Zaručeně bezkolizní: 
integrovaný omezovač úhlu otevření lze přesně nastavit.

Nejen do kuchyně: 
AVENTOS HK top vypadá dobře ve všech obytných prostorech.



28

AVENTOS HK-S 
pro malé výklopy
Hlavně nepromarnit žádný úložný prostor! Pokud je nad vysokou skříní 
ještě volný prostor, lze tam snadno zabudovat výklop. Díky své kom-
paktní konstrukci je AVENTOS HK-S ideálním kováním pro malé výklo-
py. Ve vysokých skříních nabízí výklop možnost praktického ukládání 
předmětů, které se nepoužívají příliš často. Vzhledem k tomu, že se 
čelo pohybuje úplně nahoru, je přístup velmi snadný.

Naš
e k

las
ika

  

pro
 m

alé
 vý

klo
py



29

AVENTOS HK-S

Vždy upoutá pozornost: 
AVENTOS HK-S je obohacením každé 
místnosti.

Typický TIP-ON: 
stačí ťuknout – a výklop se otevře!  
Jemným přitlačením se opět zavře.

Zastaví se podle potřeby: 
pokud je zdvihací mechanizmus přesně 
nastavený, malý prostý výklop se zastaví 
v libovolné poloze.



30

AVENTOS HK-XS 
pro malé výklopy
V dokonale naplánované kuchyni je každý milimetr smysluplně vy-
užitý. Malé prosté výklopy ve vysokých a horních skříňkách zajišťují 
dostatek kreativního prostoru i tam, kde je málo místa. Štíhlé kování 
AVENTOS HK-XS lze v závislosti na velikosti výklopu použít i jen na 
jedné straně. Závěsy CLIP top BLUMOTION zahrnuté v objednávce 
zajišťují měkké a tiché zavírání. 

Naš
e k

las
ika

  

pro
 m

alé
 vý

klo
py



31

AVENTOS HK-XS

Tak malý a už výklop: 
AVENTOS HK-XS lze použít i ve velmi 
omezeném prostoru.

Zcela podle libosti: 
výklop se plynule zastaví v jakékoli 
požadované pozici.

Provedeno na přání: 
od silných dřevěných čel až po čela se 
širokými/úzkými alurámečky – vše je 
možné.



32

Správné kování na  
výklopy pro každé využití

HF top

HS top

HL top

HK top

HK-S

HK-XS

Dřevěná čela, čela se širokými/úzkými 
alurámečky, kombinace dřeva a skla, 
asymetrická čela, využití na pokos a s 
polodrážkou

Možnosti provedení Rozměry  
korpusu v mm

Hmotnost 
čela

PohybAVENTOS Typické 
oblasti využití

Horní skříňka, vysoká, dvoudílná 
čela, nástavec na skříňku na 
pracovní desce

Výška 480–1200
Šířka do 1800

Výška 300–580
Šířka do 1800

Výška 180–600
Šířka do 1800

Výška 350–800
Šířka do 1800

Výška 205–600
Šířka do 1800

Výška 240–600
Šířka do 1800

Tenká čílka, dřevěná čela, čela se  
širokými/úzkými alurámečky, využití  
na pokos a s polodrážkou

Dřevěná čela, čela se širokými/úzkými 
alurámečky

Tenká čílka, dřevěná čela, čela se  
širokými/úzkými alurámečky, využití  
na pokos a s polodrážkou

Tenká čílka, dřevěná čela, čela se  
širokými/úzkými alurámečky, využití  
na pokos a s polodrážkou

Dřevěná čela, čela se širokými/úzkými 
alurámečky

Oboustranně

Horní skříňka, vysoká skříň  
(je-li místo) v dosažitelné výšce, 
pro krytí spotřebičů, nástavec  
na skříňku na pracovní desce

Horní skříňka, vysoká skříň,  
nad lednicí, potravinovou skříní, 
pečicí troubou

Horní skříňka (je-li k dispozici 
místo), vysoká jednodílná čela, 
také s věncovými lištami  
a postranicemi

Horní skříňka, vysoká skříň,  
nad lednicí, potravinovou skříní, 
pečicí troubou

Horní skříňka, vysoká skříň, nad 
lednicí, potravinovou skříní, pečicí 
troubou, před digestoří,  
v koupelně



33

Přehled výklopů

125
(Možné speciální 
řešení se 100 mm)

163

187

264

264

264

Minimální světlá 
hloubka v mm

Pokyny pro zpracování a montáž Technologie 
pohybu

Krytky

Hedvábně bílá
Světle šedá
Tmavě kovově 
šedá

Hedvábně bílá
Světle šedá
Tmavě kovově 
šedá

Hedvábně bílá
Světle šedá
Tmavě kovově 
šedá

Hedvábně bílá
Světle šedá
Tmavě kovově 
šedá

Hedvábně bílá
Světle šedá
Tmavě kovově 
šedá

Žádné
krytky

Montáž zdvihacího mechanizmu pomocí vrutů do dřevotřísky

Nejsou nutné žádné závěsy

2 varianty montáže:

 –  předmontované eurošrouby

 – vruty do dřevotřísky s určením správné pozice

 – Pevná poloha zdvihacího mechanizmu v korpusu

 – Pevná poloha čelního kování

 – Nastavení zdvihače zepředu

 – Integrovaný omezovač úhlu otevření u AVENTOS HF top a HK top

 – Integrované seřízení BLUMOTION pro AVENTOS HF top, HS top a HL top

 – Žádné závěsy / nutné zpracování horní desky korpusu  

(výjimka: AVENTOS HF top)

Montáž zdvihacího mechanizmu pomocí vrutů do dřevotřísky

Závěsy / nutné zpracování horní desky korpusu



34



35

Kvalita Blum

Kvalitu Blum měříme především podle jedné otázky: uspokojují naše 
produkty vaše potřeby? A protože se potřeby v průběhu času mění, 
vedeme s vámi neustálý dialog, nasloucháme vám, ptáme se –  
a neustále zdokonalujeme řešení vašich požadavků na naše výrobky  
a služby.

Kontroly kvality
Ve společnosti Blum využíváme po 
celém světě více než 26 000 zkušebních 
a měřicích prostředků

Zkoušky kvality
Zkoušky pohybu a zatížení systémů 
výklopů: 80 000x otevření a zavření

Počítačová simulace
Zajištění kvality již ve fázi vývoje

Testování
Zkoušky materiálů pomocí různých 
zkušebních metod (např. korozní zkouš-
ka, zkouška v solné mlze nebo tahová 
zkouška)



36



37

Služby Blum

Naše servisní služby jsou přesně přizpůsobené vašim potřebám, a to v 
každém kroku vašeho procesního řetězce. Abyste pracovali efektivněji 
a získali tak čas. Individuálně pro vás, kdykoli a kdekoli budete potře-
bovat. 

Digitální služby
Digitální podpora pro vyšší efektivitu

Komunikační služby
Komplexní materiál pro cílený marketing

Logistické služby
Optimalizované procesy pro rychlé 
dodání

Pomůcky pro zpracování
Praktické nástroje pro přesnou práci

Osobní služby
Přímý kontakt na zákaznicky orientova-
nou podporu

Služby 
Blum

Více se o našich službách 
dozvíte tady: 
www.blum.com/services



38



Věříme, že skvělé nápady hýbou světem. Abyste mohli 
uskutečnit své kreativní nápady, nabízíme vám inovativní 
kování, inspirativní řešení nábytku, a také vhodné služby. 
Pohání nás vaše potřeby, celosvětové trendy i naše 
společná vize vyšší kvality bydlení. Pojďme společně 
realizovat vynikající nápady.

Přispíváme k vyššímu komfortu a 
dokonalejší funkčnosti nábytku při 

jeho každodenním používání.

Kvalita bydlení
Vše z jednoho zdroje: díky šíři 

našeho sortimentu, můžete 
nastavovat současné i budoucí 

trendy bydlení.

Sortiment

Celosvětově pozorujeme trendy 
v oblasti bydlení, a provádíme 

výzkum pro nová řešení nábytku. 
O své poznatky se s vámi ochotně 

dělíme.

Inspirace
Jsme stále v pohybu.

S obrovským očekáváním a 
nadšením pro inovace, pro vás 

vyvíjíme nové produkty a služby.

Inovace

Při vaší každodenní práci vám 
poskytujeme podporu v podobě 
servisních služeb, šitých na míru 

vašim procesům.

Služby
Neustále se snažíme zdokonalovat 

jak naše výrobky a služby, tak i 
sebe samotné.

Kvalita

Neseme plnou odpovědnost 
za naše partnerství, naše 

zaměstnance, za společnost a 
životní prostředí.

Důvěra Naši tradici zahájil pan Julius Blum 
v roce 1952. Tehdy vyráběl ozuby, 

které sloužily jako ochrana pro koně 
před sklouznutím. Instalovaly se na 
koňské podkovy. Dnes dodáváme 
inovativní kování zákazníkům ve 

více než 120 zemích.

moving ideas

39



Ve
šk

er
ý 

ob
sa

h 
po

dl
éh

á 
au

to
rs

ký
m

 p
rá

vů
m

 fi
rm

y 
Bl

um
.

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y 

a 
zm

ěn
y 

ve
 v

ýr
ob

ní
m

 s
or

tim
en

tu
 js

ou
 v

yh
ra

ze
ny

.

Naše střediska a výrobní závody v Rakousku, Polsku a v Číně mají níže uvedené certifikáty.
Náš výrobní závod v USA má certifikát ISO 9001.
Náš výrobní závod v Brazílii má certifikáty ISO 9001, ISO 14001 a ISO 45001.

Julius Blum GmbH
Výrobce kování
6973 Höchst, Rakousko
tel.: +43 5578 705-0
fax: +43 5578 705-44
e-mail: info@blum.com
www.blum.com

Blum, s.r.o.
tel.: +420 281090161
e-mail: posta.cz@blum.com
www.blum.com

ID
N

R:
 6

27
.13

0.
0 

· E
P-

61
0/

1 
C

S-
CZ

/0
9.

23
  


